

Źródło: strona internetowa Ośrodka Rozwoju Edukacji – www.ore.edu.pl

Ogólnopolska konferencja „Doktor Korczak nadal uczy”

W dniu 12 listopada 2012 roku odbyła się w Ośrodku Rozwoju Edukacji ogólnopolska konferencja *Doktor Korczak nadal uczy* adresowana do: kuratorów, wizytatorów, dyrektorów, nauczycieli konsultantów, specjalistów placówek doskonalenia nauczycieli, doradców metodycznych, dyrektorów szkół, pedagogów szkolnych, nauczycieli-wychowawców. Konferencję zorganizowaną przez Wydział Rozwoju Kompetencji Społecznych i Obywatelskich Ośrodka Rozwoju Edukacji przy wsparciu Polskiego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka honorowym patronatem objął Rzecznik Praw Dziecka *Rzeczpospolitej Polskiej*.

Inauguracji dokonali: Tadeusz Sławecki – Sekretarz Stanu Ministerstwa Edukacji Narodowej, Marlena Fałkowska – Wicedyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji, Barbara Sochal – Przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka oraz Beata Sobocińska – Dyrektor Zespołu Edukacji i Wychowania Biura Rzecznika Praw Dziecka *Rzeczpospolitej Polskiej*.

Celem spotkania było zwrócenie uwagi na rolę pedagogiki Korczakowskiej w pogłębianiu i promowaniu wiedzy o godności i prawach dziecka. Prelegenci i trenerzy – wybitni specjaliści w zakresie pedagogiki Korczakowskiej oraz praw dziecka – zaprezentowali uniwersalny i ponadczasowy wymiar myśli pedagogicznej Janusza Korczaka zarówno w ujęciu historycznym, jak i współczesnym.

W panelu *Pedagogika Janusza Korczaka w ujęciu historyczno-społecznym* prowadzonym przez dr. Pawła Fijałkowskiego z Żydowskiego Instytutu Historyczny im. Emanuela Ringelbluma uczestniczyły: dr Bożena Wojnowska – badaczka zajmująca się twórczością Janusza Korczaka z Instytutu Badań Literackich Państwowej Akademii Nauk, Krystyna Starczewska – pedagożka, badaczka zajmująca się działalnością pedagogiczną Janusza Korczaka, Marta Ciesielska – Kierownik Ośrodka Dokumentacji i Badań KORCZAKIANUM. Prelegentki odnosząc się do materiałów historycznych, nawiązując do działalności tego wybitnego działacza, nauczyciela nauczycieli, dzieci i młodzieży, pokazały, jak jego teorie pedagogiczne mogą funkcjonować we współczesnym kształceniu i doskonaleniu nauczycieli oraz w szkole.

Panel *Janusz Korczak – pomiędzy szczęśliwym dzieciństwem a jego utratą* moderowała Barbara Sochal. Uczestniczyli w nim: dr Jan Orgelbrand – Doradca Społeczny Biura Rzecznika Praw Dziecka, prof. dr hab. Jadwiga Bińczycka – Honorowa Przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia im. J. Korczaka, pedagożka i teoretyk wychowania oraz prof. dr hab. Adam Frączek – Kurator Katedry UNESCO im. Janusza Korczaka.

Uczestnicy konferencji mieli także okazję wziąć udział w sesji warsztatowej, którą poprowadzili: Wojciech Lasota z Fundacji Korczakowskiej – *Jak dziś pracować z dziećmi w oparciu o myśl Korczakowską*; Katarzyna Koszewska, trenerka pracująca z „Kompasikiem”, publikacją Rady Europy – *Prawa dziecka w praktyce szkolnej*; Elżbieta Czyż – pedagożka zajmująca się prawami człowieka w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka – *Prawa ucznia w statutach szkolnych*.







